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DRUŽBENI PLAN OBČINE DIVACA 
ZA LETO 1958

Prvi del

OSMOVNE NALOGE IN SMERNICE RAZVOJA 
GOSPODARSTVA ZA LETO 1958

(Pregled osnovnih nalog in smernic razvoja 
gospodarstva v letu 1958 je objavljen na krajevno 
običajni način in razobešen na oglasni deski Ob­
činskega ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo 
objavljal zaradi pomanjkanja prostora.)

Drugi del
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV 

DRUŽBENEGA PLANA

XII. POGLAVJE

Amortizacija

1.
Gostinska podjetja in gostišča, obrtna podjetja 

in delavnice ter komunalna podjetja in delavnice 
obračunavajo amortizacijo za leto 1958 po amortiza­
cijskih stopnjah, ki jih določajo zvezni predpisi.

2.
Glede olajšav v zvezi s stopnjami, plačevanjem 

in črpanjem amortizacije veljajo predpisi zveznega, 
republiškega in okrajnega družbenega plana za leto 
1958 ter drugi zvezni predpisi.

3.
Ne glede na določbe prve točke tega poglavja 

bo Gostinsko podjetje Divača za leto 1958 plačevalo 
amortizacijo od zgradbe v znesku, ki je za 40 /o 
manjši od zneska polne amortizacije, obračunane 
po stopnjah, ki jih določajo zvezni predpisi.

XIII. POGLAVJE
Obresti od osnovnih sredstev

Gospodarske organizacije iz gostinske, obrtne 
m komunalne dejavnosti, ki ne plačujejo družbenih 
obveznosti v pavšalnem znesku ter splosne kmet j- 
ske zadruge plačujejo v letu 1958 obresti od sklada 
osnovnih sredstev po naslednji obrestni meri.

a) gostinska podjetja in gostišča 2 /o,
b) obrtna podjetja 6 "/o,
c) komunalna podjetja 1%,
č) splošne kmetijske zadruge 2 /o **'^*' ^ 

Senožeče, ki plačujejo obresti od sklada osnovnih 
sredstev po stopnji 1,7%.

Gostinska podjetja in gostišča, 
nalna podjetja ter delavnice, ki 
obveznosti do skupnosti v pavšalnem ' P
jejo pavšalno tudi obresti od sklada osnov 
štev.

XIV. POGLAVJE .
Obresti od sklada obratnih sredstev

1.
Komunalna podjetja, ki ne plačujejo družbenih 

obveznosti v pavšalnem znesku, plačujejo v letu 
1958 obresti od sklada obratnih sredstev po nasled­
nji obrestni meri:

komunalna podjetja: 2%.
Komunalna podjetja ter delavnice, ki plačujejo 

svoje obveznosti do skupnosti v pavšalnem znesku, 
plačujejo pavšalno tudi obresti od sklada obratnih 
sredstev.

XV. POGLAVJE
Prispevek iz dohodka za splošno družbene potrebe

1.
Kmetijske gospodarske organizacije in splošno 

kmetijske zadruge vlagajo del dohodka, ki ustreza 
znesku prispevka iz dohodka, v svoj sklad osnovnih 
sredstev in v občinski investicijski sklad v raz­
merju 50 :50.

2.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti so oproščene prispevke iz dohodka za splošno 
družbene potrebe.

XVI. poglavje
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega

dohodka
1.

Gospodarske organizacije, ki imajo svoj sedež 
na območju občine Divača, plačujejo v letu 1958 
dopolnilni proračunski prispevek v naslednji višini:

a) industrija in rudarstvo 10%,
b) kmetijstvo in splošne kmetijske zadruge 6 %,
c) trgovina 8%,
č) gostinstvo 5 %,
d) obrt: 8%, razen Klavnice-Mesnice Divača, 

ki plačuje ta prispevek v višini 10 % in Brivsko- 
frizerskega salona Divača, ki plačuje ta prispevek 
v višini 4%,

e) komunalna podjetja in delavnice 4%.
2.

Enote Jugoslovanskih železnic in Podjetja za 
PTT promet Ljubljana plačujejo dopolnilni prora­
čunski prispevek iz osebnega dohodka delavcev, za­
poslenih na območju občine Divača, po stopnji 6%.

3.
Osnova za obračunavanje dopolnilnega prora­

čunskega prispevka iz osebnega dohodka, je znesek 
proračunskega prispevka iz osebnega dohodka po 
zveznih predpisih.

4.
Manjša gostišča, manjše obrtne delavnice in 

manjše komunalne delavnice ter manjše trgovine, 
ki trgujejo pretežno z določenimi živili, izvzemši 
alkoholne pijače, plačujejo v letu 1958 v pavšalnem 
znesku svoje družbene obveznosti:

a) prispevek iz dohodka za splošne družbene 
potrebe, obresti od sklada osnovnih sredstev, obre-
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sti od sklada obratnih sredstev komunalnih podje­
tij in zemljarino, . .

b) proračunski prispevek iz osebnega dohoaKa,
c) dopolnilni proračunski prispevek,
č) prometni davek,
d) stanovanjski prispevek.
Katere gospodarske organizacije iz prejšnje toč­

ke bodo plačevale svoje družbene obveznosti v pa­
všalnem znesku določi Svet za gospodarstvo Občin­
skega ljudskega odbora Divača v mejah zadevnih 
zveznih predpisov.

XVII. poglavje
Občinski prometni davek

1.
Občinski prometni davek se v letu 1958 plačuje 

po posebnem odloku.

XVIII. poglavje
Občinski davek na maio prodajni promet

1.
Občinski davek na maloprodajni promet se v 

letu 1958 plačuje po posebnem odloku o občinskem 
prometnem davku od prometa na drobno, ki je ob­
javljen v Uradnem vestniku okraja Koper št. 43—57.

2.
Izjemoma ne plačujejo v letu 1958 zasebni obrt­

niki prometnega davka od prometa na drobno.

XIX. poglavje
Občinske dokiade

1.
Občinska doklada na dohodek iz kmetijstva 

znaša v letu 1958 od katastrskega dohodka:
a) v katastrskih občinah Divača, Vrem­

ski Britof, Gor. Vreme, Škofije, Ga- 
brče, Senožeče, Potoče in Dolenja 
vas ....................................... ; ... 11 "/o

b) v katastrskih občinah Dane, Lokev,
Dol. Ležeče, Rodik, Famlje, Misleče,
Barka, Vareje in Vatovlje....................10 "/o

c) v katastrskih občinah Naklo, Senado-
le, Laže in Podgrad............................. 90/0

č) v katastrski občini Kozjane .... 40/0
2.

Občinska doklada na dohodek od ostalih pokli­
cev in premoženja znaša od davčne osnove:

a) na dohodke obrtnikov: 6 "/o,
b) na dohodke svobodnih poklicev in premo­

ženj a2 8 "/0.
3.

Sredstva občinske doklade so dohodek občine 
in se delijo:

a) občinska doklada iz kmetijstva:
— 53 % v občinski proračun,

' — 47 "/o v občinski investicijski sklad,
b) občinska doklada od samostojnih poklicev in 

premoženja gre v celoti v občinski proračun.

XX. poglavje
Formirani in uporaba sredstev proračuna in 

skladov občine
1.

V letu 1958 bo občina Divača razpolaga s 
skupnimi sredstvi za financiranje proračunskih iz­
datkov v višini 69,827.000 dinarjev.

Ta sredstva se bodo formirala iz naslednjih
virov:
A) Dohodki iz gospodarstva:

zemljarina 11.000
občinski prometni davek 3,500.000
davek na maloprodajni promet 883.000
proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka 6,197.000
dopolnilni proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka 598.000
proračunski prispevek iz osebnega do­
hodka JŽ in PTT 19,157.000

dopolnilni proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka Jž in PT 1^ 1,150.000

B) Dohodki od prebivalstva:
dohodnine kmetijstva 6,068.000
obvezna občinska doklada iz kmetij­
stva 878.000
dopolnilna občinska doklada iz kme­
tijstva 1,136.000
takse na pse 30.000
dohodnina od ostalih poklicev in pre­
moženja:
— od obrtništva 400.000
— od ostalih poklicev in premoženja 500.000
— na tujo delovno silo 10.000
— v stalnem znesku 500.000
— od prevozništva 800.000
— od dopolnilnega delovnega razmer­

ja 300.000
občinska doklada na obrt, ostale po­
klice in premoženja 300.000
dopolnilna dohodnina od prodaje lesa 400.000 
prometni davek:
— od obrtništva 140.000
— od samostojnih poklicev in ostalih

oseb 3,800.000
— Od nepremičninskih pravic 800.000
kov se bodo uporabila za naslednje namene:

oseb 3,800.000
— od vina in žganja 120.000
občinski prometni davek privatnikov:
— od obrtništva in gostinstva 2,200.000
— od ostalih poklicev 100.000
davek na dediščine in darila 50.000
občinske takse 470.000
zemljarina 500.000

C) Ostali dohodki:
Ostali proračunski dohodki:
— od uradov in ustanov
— razni dohodki
— presežek dohodkov nad izdatki 

proračuna 1957
— vračilo proračunskih sredstev iz 

preteklega leta
proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka izven gospodarstva ter iz­
ven JŽ in PTT
Prispevek gozdarstva za bazensko 
službo
10 "/o občinskega investicijskega skla­
da 1957 za pror.

Omejitve — 2 "/o obvezna rezerva
Vsega skupaj

130.000
350.000

7.200.000

1.250.000

7.614.000

3.743.000

467.000
71.252.000

1.425.000
69.827.000

2.
Sredstva za financiranje proračunskih izdat­

kov se bodo uporabile za naslednje namene:
— obveznosti iz preteklih let 800.000
— negospodarske investicije 8,075.000
— prosveta in kultura 13,906.000
— socialno skrbstvo 4,196.000
— zdravstvo 5,335.000
— državna uprava 16,782.000
— kmetijstvo in gozdarstvo 4,703.000
— dotacije ustanovam in organizacijam 12,523.000
— obveze in garancije 2,000.000
— proračunska rezerva 1,507.000

Skupaj izdatki 69,827.000

XXI. POGLAVJE 
Občinski investicijski sklad 

1.
V letu 1958 bo znašal priliv sredstev v občinski 

investicijski sklad 8,133.000 dinarjev.
2.

Sredstva občinskega investicijskega sklada se 
bodo dajala v obliki investicijskih posojil za rekon­
strukcije, izpopolnitev opreme in za razširitev ka­
pacitet tistim panogam gospodarstva, iz katerih so 
se sredstva formirala.
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O dajanju posojil iz občinskega investicijskega 
sklada lahko Občinski ljudski odbor Divača pred­
piše posebno odredbo.

3.
Od neporabljenih sredstev občinskega investi­

cijskega sklada po stanju na dan 31. decembra 1957 
se lahko uporabi 10 "/o za potrebe proračuna občine 
Divača kot dohodek brez obveznosti vrnitve.

4.
Za potrebe financiranja negospodarskih inve­

sticij lahko Občinski ljudski odbor Divača najame 
do 3 milijone dinarjev posojila iz občinskega inve­
sticijskega sklada.

XXII. poglavje
Občinski kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš

1.
Priliv sredstev v občinski kreditni sklad za zi­

danje stanovanjskih hiš bo v letu 1958 znašal
18,259.000 dinarjev.

2.
Posojilo iz občinskega kreditnega sklada za 

zidanje stanovanjskih hiš bo odobraval upravni od­
bor tega sklada v mejah splošnih predpisov in pra­
vil tega sklada.

XXIII. poglavje
Občinski cestni sklad

1.
Priliv sredstev v občinski cestni sklad bo v le­

tu 1958 znašal brez dotacije Občinskega ljudskega 
odbora Divača 430.000 dinarjev.

XXIV. poglavje
Stalni proračunski rezervni sklad

L
Stalni proračunski rezervni sklad bo v letu 1958 

znašal 4,280.000 dinarjev.

XXV. poglavje
Ta družbeni plan velja takoj, uporablja pa se 

od 1. januarja 1958.
St. 03-572/4.
Divača, 31. marca 1958.

Predsednik
Janko Valentinčič, 1 r.
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DRUŽBENI PLAN OBČINE HRPELJE

ZA LETO 1958

Prvi del
OSNOVNE NALOGE IN SMERNICE ZA GOSPO­

DARSKI RAZVOJ V LETU 1958
(Pregled osnovnih nalog in smernic za gospodarski 
razvoj v letu 1958 je objavljen na krajevno običajni 
način in razobešen na oglasni deski Občinskega 
ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo objav­

ljal zaradi pomanjkanja prostora.)

Drugi del
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV 

DRUŽBENEGA PLANA
X. poglavje

Amortizacija
1.

Obrtna podjetja in delavnice, gostinska pod­
jetja in gostišča, razen pavšaliranih, obračunavajo 
amortizacijo za leto 1958 po amortizacijskih stop­
njah, ki jih določijo zvezni predpisi.

2.
Glede olajšav v zvezi s stopnjami, plačevanjem 

in črpanjem amortizacije veljajo predpisi zveznega, 
republiškega in okrajnega družbenega plana za 
leto 1958 ter drugi zvezni predpisi.

XI. poglavje
Obresti od osnovnih sredstev

1.
Gospodarske organizacije iz obrtne dejavnosti, 

ki ne plačujejo družbene obveznosti v pavšalnem 
znesku ter splošne kmetijske zadruge, plačujejo v 
letu 1958 obresti od sklada osnovnih sredstev po 
naslednjih obrestnih merah:

a) obrtna podjetja 6%
b) splošne kmetijske zadruge 2 "/o.

2.
Gostinska podjetja in gostišča ter obrtna pod­

jetja in delavnice, ki plačujejo svoje obveznosti do 
skupnosti v pavšalnem znesku, plačujejo pavšalno 
tudi obresti od sklada osnovnih sredstev.

XII. poglavje
Obresti od sklada obratnih sredstev

Obrtna podjetja in delavnice, ki plačujejo svoje 
obveznosti do skupnosti v pavšalnem znesku, pla­
čujejo pavšalno tudi obresti od sklada obratnih 
sredstev.

XIII. poglavje
Prispevek iz dohodka za splošne družbene potrebe

' 1.
Kmetijske gospodarske organizacije vlagajo del 

dohodka, ki ustreza znesku prispevka iz dohodka, 
v svoj sklad osnovnih sredstev in v občinski inve­
sticijski sklad v razmerju 50:50.

XIV. poglavje
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka

1.
Gospodarske organizacije, ki imajo svoj sedež 

na območju občine Hrpelje, plačujejo v letu 1958 
dopolnilni proračunski prispevek v naslednji višini:

a) industrija: 10 "/o
b) kmetijstvo in splošne kmetijske zadruge: 6 °/o, 

za klavnice in mesnice v sklopu kmetijskih 
zadrug: 10 "/o

c) trgovina: 8 "/o
d) obrt: 8 %.
Osnova za obračunavanje dopolnilnega pri­

spevka iz osebnega dohodka je znesek proračun­
skega prispevka iz osebnega dohodka po zveznih 
predpisih.

2.
Pri pavšaliranih gostinskih in obrtnih podjetjih 

sestavljajo pavšalni znesek dajatev naslednje druž­
bene obveznosti:

a) obresti od sklada osnovnih sredstev
b) zemljarina
c) prispevek za splošno družbene potrebe
d) proračunski prispevek iz dohodka
e) dopolnilni proračunski prispevek
f) prometni davek
g) stanovanjski prispevek.

3.
Prispevek za socialno zavarovanje, plačujejo 

te gospodarske organizacije po posebnih zveznih 
predpisih.

4.
Katere gospodarske organizacije iz 2. točke bo­

do plačevale družbene obveznosti v pavšalnem 
znesku, določi svet za gospodarstvo Občinskega 
ljudskega odbora Hrpelje v mejah zveznih pred­
pisov.

XV. poglavje
Občinski prometni davek

1.
Občinski prometni davek se v letu 1958 plačuje 

po posebnem odloku.
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XVI. poglavje
Občinski davek na maloprodajni promet

Občinski davek na maloprodajni promet se v 
letu 1958 plačuje po posebnem odloku o občinskem 
prometnem davku od prometa na drobno.

2.
V letu 1958 zasebni obrtniki izjemoma ne bodo 

plačevali občinskega prometnega davka od prometa 
na drobno.

XVII. poglavje
Občinske doklade

1.
Občinska doklada na dohodek iz kmetijstva 

znaša v letu 1958 od katastrskega dohodka:
a) v katastrskih občinah Gaberk, Pregarje, Hu­

je, Javorje, Kovčice (vasi Kovčice in Orehek) in 
Brezovica (vasi Brezovica, Slope, Gradiščica in 
Odolina), 11 %;

b) Slivje, Tatre (vasi Tatre in Brezovo brdo), 
Hotična (vasi Hotična in Mrše), Rjavče, Male Loče, 
del k. o. Markvoščina (Velike Loče), Prešnica (vasi 
Prešnica in Brgod), Ocizla (vasi Ocizla, Petrinje, 
Klanec in Beka), del k. o. Draga in Gročana (vasi 
Nasirec, Mihele, Krvavi potok in Vrhpolje), 10 "/o;

c) Hrušica, Ritomeče, Podgrad, Podbeže, Račiče, 
del k. o. Markovščina (vasi Markovščina in Skadan- 
ščina), Materija (vasi Materija, Bač, Povžane, Ro­
žice), Hrpelje (vasi Hrpelje in Tublje), Artviže (va­
si Artviže in Ostrovica), 9 "/o;

d) Gradišče, Golac, Obrov, Poljane, Podgorje, 
del k. o. Zazid, del k. o. Podpeč in Rakitovec, 6 "/o.

Pri določanju višine odstotka občinske doklade 
na dohodek iz kmetijstva so upoštevani hektarski 
donosi posameznih predelov, kakor tudi po vojni 
prizadete vasi.

2.
Občinska doklada na dohodek od ostalih po­

klicev in premoženja znaša od dohodka:
a) na dohodke obrtnikov, 6 "/o
b) na dohodke svobodnih poklicev in premo­

ženja, 8 "/o.
3.

Sredstva občinske doklade so dohodki občine in 
se delijo:

a) občinske doklade iz kmetijstva:
50 % v občinski proračun
42 % v občinski investicijski sklad

b) občinska doklada od samostojnih poklicev in 
premoženja gre v celoti v občinski proračun.

XVIII. poglavje
Formiranje in uporaba sredstev proračuna 

in skladov občine

V letu 1958 bo občina Hrpelje razpolagala s 
skupnimi sredstvi za finansiranje proračunskih iz­
datkov v višini 74,857.000 din.

Ta sredstva se bodo formirala iz naslednjih 
virov:
1. IZ NARODNEGA DOHODKA 

DRUŽBENEGA SEKTORJA:
v 000 din

Zemljarina 60
Občinski prometni davek 6,506
Proračunski prispevek iz osebnega do­

hodka 6,728
Občinska doklada na prispevek iz oseb­

nega dohodka 698
2. IZ SREDSTEV J Z IN PTT:

Proračunski prispevek iz osebnega do­
hodka 2,054

3. IZ SREDSTEV IZVEN PRESEŽKA 
DELA IN OSTALO:
Dohodnina iz kmetijstva 6,560
Del obvezne občinske doklade iz kme­

tijstva 1,124
Dopolnilna občinska doklada iz kme­

tijstva 2,422
Zaostale občinske doklade iz kmetijstva 770

Dohodnina:
od obrtnikov 1,650
od ostalih poklicev in premoženja 850
na tujo delovno silo 700
v stalnem znesku 700
od prevozništva 2,000
od delovnega razmerja 800

Občinska doklada na ostale poklice 950
Prometni davek privatnikov:

od obrtništva 2,600
od samostojnih poklicev in ost. oseb 7,000 
od nepremičnin in pravic 470

Občinski prometni davek:
od obrti in gostinstva 4,500
od ostalih poklicev 1,100

Ostali proračunski dohodki:
80% od proračunskega presežka 
iz leta 1957 6,120
10 % s skladov, blokiranih v 1. 1957 895
Prispevek Gozdne uprave Izola 2,116

Razni nepredvideni dohodki 2,935
Davek na dediščine in darila 170
Občinske takse 430
Zemljarina izven gospodarstva 594
Proračunski prispevek iz osebnega do­

hodka izven gospodarstva ter izven 
JŽ in PTT 8,938

Dopolnilna dohodnina od prodaje lesa 131 
Davek na maloprodajni promet iz go­

spodarstva 2,286
Skupaj 74,857

Sredstva za finansiranje proračunskih izdatkov 
se bodo uporabila v naslednje namene:

din
za prosveto in kulturo
za socialno skrbstvo
za zdravstvo
za državno upravo
za komunalno dejavnost
za dotacije samostojnim zavodom
za dotacije družbenim organizacijam
za obveznosti in garancije
za proračunsko rezervo
sredstva za povečanje plač
2 % obvezna proračunska rezerva

Skupaj:

20.294.000 
8,120.000

9.840.000
17.702.000
10.204.000

1.200.000 
2,200.000 
2,000.000
1.300.000 

500.000
1.497.000

74.857.000

XIX. poglavje
Občinski investicijski sklad

L
V letu 1958 bo znašal priliv sredstev v občinski 

investicijski sklad 5,720.000 din.

2.

Sredstva občinskega investicijskega sklada se 
bodo dajala v obliki posojil za investicije in obratna 
sredstva tistim panogam gospodarstva, katerih so 
se sredstva formirala. O dajanju posojil iz občin­
skega investicijskega sklada lahko občinski ljudski 
odbor Hrpelje izda posebno odločbo.

3.
Od neporabljenih sredstev občinskega investi­

cijskega sklada po stanju na dan 31. 12. 1957 se 
lahko uporabi 10% za potrebe proračuna občine kot 
dohodek brez obveznosti vrnitve.

XX. poglavje
Občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš

1.
Priliv v občinski sklad za zidanje stanovanj­

skih hiš bo v letu 1958 znašal 9,925.000 din.

2.
Posojila iz občinskega sklada za zidanje stano­

vanjskih hiš bo odobraval upravni odbor tega 
sklada v mejah splošnih predpisov in pravil tega 
sklada.
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XXI. poglavje
Občinski cestni sklad

1.
Priliv sredstev v občinski cestni sklad bo v 

letu 1958 znašal 760.000 din.

XXII. poglavje
Stalni proračunski rezervni sklad

1.
Stalni proračunski rezervni sklad bo v 1. 1958 

znašal 1,880.000 din.

XXIII. poglavje
Ta družbeni plan velja od objave v Uradnem 

vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1958.

Št.: 01-351/6-58.
Hrpelje, 9. aprila 1958.

Predsednik
Anton Ovčarič, 1 r.

186
DRUŽBENI PLAN OBČINE KOPER

ZA LETO 1958

Prvi del
OSNOVNE NALOGE IN SMERNICE ZA GOSPO­

DARSKI RAZVOJ V LETU 1958

(Pregled osnovnih nalog in smernic za gospodarski 
razvoj v letu 1958 je objavljen na krajevno obi­
čajni način in razobešen na oglasni deski Občin­
skega ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo 

objavljal zaradi pomanjkanja prostora.)

Drugi del
EKONOMSKI UKREPI ZA DOSEGO DRUŽBE­

NEGA PLANA KOPRSKE OBČINE

1. poglavje
Amortizacija

1.
Na podlagi X. razdelka 1. odstavka odloka o 

omejitvi uporabe amortizacijskih sredstev in o niž­
jih amortizacijskih stopnjah za gospodarske orga­
nizacije določene dejavnosti (Ur. 1. FLRJ, št. 54/57) 
se zmanjša polni znesek amortizacije, ki jo obraču­
navajo in plačujejo po stopnjah, ki jih določajo 
zvezni predpisi, naslednje organizacije:

Rižanski vodovod Koper ... za 50 "/o
Delavska restavracija Koper . . za 100%
Pralnica in kopalnica Koper . . za 100%
Pralnici in kopalnici Koper se zniža zgoraj do­

ločeni odstotek do predložitve polletne bilance.

2.
Gostinska podjetja Hotel Galeb Koper, Turist 

Koper-Ankaran in Hotel Triglav Koper obračuna­
vajo prispevek v amortizacijo po naslednjih dolo­
čilih:

a) oproste se obračunavanja in plačevanja pri­
spevka v amortizacijska sredstva za gradbene ob­
jekte,

b) za opremo, inventar in strojne naprave ob­
računavajo amortizacijo v polnem znesku po stop­
njah, ki jih določajo zvezni predpisi.

3.
Gostišča, obrtna podjetja in delavnice ter trgo­

vine na drobno, ki plačujejo stalne obveznosti do 
družbene skupnosti v pavšalnem znesku, obračuna­
vajo amortizacijo po knjižni vrednosti osnovnih 
sredstev v polnem znesku, po stopnjah, ki jih do­
ločajo zvezni predpisi.

II. poglavje
Obresti od osnovnih sredstev

1.
Na podlagi 5. točke 3. odstavka I. razdelka Od­

loka o obrestnih merah za sredstva gospodarskih 
organizacij za sredstva, naložena pri banki in za 
kratkoročne kredite (Ur. 1. FLRJ, št. 54/57) se do­
loči obrestna mera, po kateri plačujejo obresti 
obrtna, gostinska podjetja in obrti, ki ne izpolnju­
jejo družbene obveznosti s pavšalom, 2 % od ne­
odpisanega dela vrednosti vseh osnovnih sredstev.

2.
Oprostijo se plačevanja obresti na osnovna 

sredstva :
a) Pralnica in kopalnica Koper
b) Delavska restavracija Koper
c) Vsi obrati družbene prehrane, ki jih določi 

svet za gostinstvo in turizem
d) Mleko Dekani
e) Kruh Koper.

3.
Rižanski vodovod Koper obračunava obresti od 

sklada osnovnih sredstev po stopnji 4 % .Sredstva, 
ki se oblikujejo po določilih te točke, gredo v sklad 
osnovnih sredstev in se uporabljajo sporazumno s 
svetom za komunalne zadeve in gradnje Občinske­
ga ljudskega odbora Koper.

4.
Gospodarske organizacije s pavšalnim obraču­

nom plačujejo obresti od osnovnih sredstev po
4. poglavju tega družbenega plana.

5.
Splošne kmetijske zadruge obračunavajo obre­

sti od sklada osnovnih sredstev v smislu 4. točke
3. odstavka II. razdelka odloka o obrestih za sred­
stva gospodarskih organizacij za leto 1958 po enotni 
stopnji 2 %. Te obresti gredo v sklad osnovnih sred­
stev splošne kmetijske zadruge.

III. poglavje 
Prometni davek

Občinski prometni davek na maloprodajni pro­
met v trgovini na drobno in zasebnih gostiščih se 
plačuje po Odloku ObLO Koper o občinskem pro­
metnem davku od prometa na drobno (Uradni vest­
nik okraja Koper, št. 46/57). Gospodarske organiza­
cije s pavšalnim obračunom plačujejo zvezni in 
občinski prometni davek po 4. poglavju tega druž­
benega plana.

IV. poglavje
Pavšaine obveznosti gospodarskih organizacij

1.
Gospodarske organizacije iz 23. in 24. člena za­

kona o prispevkih dohod ta gospodarskih organiza­
cij (Ur. 1. FLRJ, št. 52/57) plačujejo v enem pavšal­
nem znesku naslednje obveznosti do družbenih in­
vesticijskih skladov:

1. Prispevek iz dohodka gospodarskih organi­
zacij

2. Obresti od sklada osnovnih sredstev
3. Obresti od sklada obratnih sredstev
4. Zemljarina

2.
Poleg obveznosti iz prejšnje točke plačujejo te 

gospodarske organizacije po pavšalnih osnovah:
1. Prometni davek, če je predpisan po tarifi 

zveznega prometnega davka in odloka o občinskem 
prometnem davku od prometa na drobno;

2. Proračunski prispevek iz osebnega dohodka 
delavcev;

3. Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka delavcev;

4. Stanovanjski prispevek;
5. Prispevek za socialno zavarovanje.
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3.
Pavšalne obveznosti iz 1. točki tega poglavja 

določijo s pogodbo med občinskim ljudskim od­
borom in gospodarsko organizacijo

Pogodbo iz prejšnjega odstavka sklene v imenu 
občinskega ljudskega odbora oddelek za finance 
skladno s 27. členom zakona v prispevku iz dohod­
ka gospodarskih organizacij.

Ne glede na določbo 1. odstavka te točke se 
določijo pavšalne obveznosti gospodarskim organi­
zacijam, ki so v kolektivnem upravljanju (do 5 za­
poslenih) z odločbo oddelka za finance.

4.

11. Prometni davek od privatnikov in
privatnih pravnih oseb 14,400.000.

12. Občinske takse 4,000.000.
13. Občinski prometni davek 7,400.000.
14. Občinska doklada od kmetijstva 34,100.000.-
15. Ostale občinske doklade 2,600.000.-
16. Davek na dohodek od kmetijstva 36,900.000.-
17. Ostali davek na dohodek 20,000.000-
18. Davek na dediščine in darila 2,000.000-
19. Dopolnilni davek od prodaje lesa 49.000.-

Skupni dohodki 348,735.000 -
— 2 "/o obvezna rezerva 6,935.000.-

341,800.000.-

Za plačevanje prometnega davka gospodarskih 
organizacij s pavšalnim obračunom določi oddelek 
za finance pavšalne osnove. Od tako določene osno­
ve plačujejo gospodarske organizacije s pavšalnim 
obračunom prometni davek po veljavnih stopnjah 
tarife zveznega prometnega davka in odloka o ob­
činskem davku od prometa na drobno.

5.
Proračunski prispevek iz osebnega dohodka de­

lavcev, prispevek za socialno zavarovanje, stano­
vanjski prispevek ter sklad za kadre plačujejo go­
spodarske organizacije s pavšalnim obračunom po 
pavšalnih osnovah, ki so določene z zveznimi pred­
pisi o teh prispevkih.

2.
Sredstva za proračunske izdatke se bodo upo­

rabila za finansiranje:
din

Prosvete in kulture 
Socialnega skrbstva 
Zdravstvene zaščite 
Državne uprave 
Komunalne dejavnosti 
Negospodarske investicije 
Dotacije
Obveze do posojil in garancij 
Rezerve
Sredstva za povečanje plač s prispevki

102,076.000 —
27.000. 000.—
35.200.000 —
61.025.000 —
15.000. 000.—
19.300.000 —
52.013.000 — 

6,185.000 —
14.361.000 —
9.640.000. —

V. poglavje
Delitev dohodka

1.
Na podlagi 2. odstavka odloka o prispevku iz 

dohodka in zemljarini, ki se odstopata gospodar­
skim organizacijam določeni dejavnosti, vlagajo 
splošne kmetijske zadruge in kmetijske organiza­
cije del dohodka, ki ustreza znesku prispevka iz 
dohodka v svoj sklad osnovnih sredstev in v občin­
ski investicijski sklad za finansiranje investicij za 
pospeševanje kmetijske proizvodnje.

Prispevek iz dohodka se deli tako, da gre 50% 
v sklad osnovnih sredstev kmetijske zadruge ozi­
roma kmetijske organizacije ter 50% v občinski 
investicijski sklad.

2.

Dohodek komunalnih podjetij se deli takole:
a) Prispevek iz dohodka ostane 100 % gospo­

darskim organizacijam in gre v njihove lastne 
sklade,

b) komunalna podjetja v smislu tega razdelka 
so: Rižanski vodovod Koper, Kruh Koper, Mleko 
Dekani, Pralnica in kopalnica Koper,

c) uporaba sredstev, ki se oblikujejo po določi­
lih točke a) tega razdelka, se vrši sporazumno med 
gospodarsko organizacijo in pristojnim svetom Ob­
činskega ljudskega odbora Koper.

3.
Občinski investicijski sklad se bo v letu 1958 

s skupnimi sredstvi formiral v višini 102,977.633 din.
V skladu z določili zveznega družbenega plana 

za leto 1958 (Ur. 1. FLRJ, št. 54/57) se bodo smela 
uporabljati sredstva občinskega investicijskega 
sklada šele, ko bodo dokončno naložena.

Sredstva bodo zagotovljena iz naslednjih virov:

Prenos neizkoriščenih sredstev iz le­
ta 1957

Občinska doklada iz kmetijstva 
Del raznih taks na kmetijsko dejav­

nost 
Anuitete
Del dohodka splošnih KZ 
Del prispevka iz dohodka gospodar­

skih organizacij
Pavšalni davek na dohodek in ostali 

prispevki v pavšalnem znesku 
Razlika prispevka iz dohodka med 18. 

in 19. členom zakona o prispevku 
iz gospodarstva

Obresti od obratnih sredstev in komu­
nalne dejavnosti

Obresti od osnovnih sredstev obrti in 
komunalne dejavnosti

din

34,208.633.—
3.800.000. —

1.545.000 — 
27,641.000.— 
12,250.000 —

9.571.000. —

3.342.000 —

6.810.000. —

2.186.000 — 

1,624.000.—
VI. poglavje

1.
V letu 1958 bo razpolagala koprska občina s 

skupnimi sredstvi za finansiranje proračunskih iz­
datkov v višini 341,800.000.— din.

Dohodki bodo zagotovljeni iz naslednjih virov:

1. Proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka

2. Dopolnilni prispevek iz osebnega 
dohodka

3. Zemljarina gospodarskih organi­
zacij

4. Dohodki uradov in ustanov
5. Ostali dohodki
6. Dohodki ukinjenih skladov
7. Občinski prometni davek od pro­

meta na drobno
8. Del prispevka iz občinskega inve­

sticijskega sklada
9. 80% prispevek proračunskih do­

hodkov iz leta 1957
10. Prometni davek od vina in žganja

din

98.714.000. —

17.432.000. —

700.000.—
700.000.—

6.575.000 —
1.500.000. —

40.900.000. —

5.965.000 —

4.800.000. —
50.000. 000.—

- y 1958 banka odobravala posojila iz ob­
činskega investicijskega sklada na predlog sveta ze 
družbeni plan in finance po predhodni notrditti 
Občinskega ljudskega odbJra K^ ^
vletH 19^ "brskega investicijskega sklada

1 razpolago naslednji zneski.
Posojila gospodarskim organizacijam:

din
a) za investicije
b) za obratna sredstva 

2. Obveznosti iz leta 1957
17,751.613.
3,136.495.

13,320.525.

za CSSS' nlan'in f °** na predlog sveta
vračale Treditw ki soTr odlaga

vanje anuitet ^ določilo se odloži odplače-
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6.

Občinski stanovanjski sklad bo znašal v letu 
1938 din 151,448.000.—.

7.
Občinski cestni sklad bo znašal v letu 1958

8,360.000 dinarjev.
VII. poglavje

Dopolnilni proračunski prispevek
Na podlagi 12. člena 1. odstavka zakona o pro­

računskem prispevku iz osebnega dohodka delavcev 
(Ur. 1. FLRJ, št. 52/57) bodo obračunavale in plače­
vale dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 
dohodka naslednje gospodarske organizacije:

1.
Po stopnji 10 <Vo od proračunskega prispevka:
a) vse zunanje trgovinske gospodarske organi­

zacije;
b) vse gospodarske organizacije iz industrijske 

panoge;
c) vse gospodarske organizacije iz prometne de­

javnosti razen podjetja Slavnik;
d) Projekt-Koper;
e) gospodarska organizacija Istra-Benz Koper;
f) gospodarska organizacija Autocommerce — 

Koper;
g) Rižanski vodovod Koper.

IX. poglavje
Ta družbeni plan velja od 1. januarja 1958.
St.: 4392/1-58.
Koper, 4. aprila 1958.

Predsednik 
Mirko Jelerčič, 1. r.

187
DRU2BENI PLAN OBČINE PIRAN 

ZA LETO 1958
Prvi del

OSNOVNE NtALOGE IN SMERNICE ZA GOSPO­
DARSKI RAZVOJ V LETU 1958

(Pregled osnovnih nalog in smernic za gospodarski 
razvoj v letu 1958 je objavljen na krajevno običajni 
način in razobešen na oglasni deski občinskega 
ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo objavljal 

zaradi pomanjkanja prostora.)

Drugi del
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV DRUŽBE­
NEGA PLANA OBČINE PIRAN ZA LETO 1958

XII. poglavje
Amortizacija

2.
Po stopnji 8% od proračunskega prispevka:
a) vse gospodarske organizacije iz gostinske 

panoge;
b) vse splošne kmetijske zadruge razen njiho­

vih trgovin, Kmetijsko obdelovalna zadruga Gabro- 
vica in kmetijska posestva;

c) vsa obrtna podjetja in obrtne delavnice, ra­
zen obrtne delavnice osebno uslužnostne obrti, ki 
so oproščene obračunavanja in plačevanja tega pri­
spevka;

d) gospodarska organizacija SGP 1. maj Koper, 
3GP Gradis, Koteks, Odpad, Slavica, Tobak, Bor, 
Zito.

3.
Po stopnji 6°/o od proračunskega prispevka:

Podjetje PTT Koper.
4.

Po stopnji 5^/o od proračunskega prispevka: 
Podjetje Slavnik Koper.

5.
Oprostijo se obračunavanja in plačevanja do­

polnilnega proračunskega prispevka naslednje go­
spodarske organizacije:

Trgovska podjetja: Jestvina, Klas, Soča, Tehno- 
servis, Trgovski dom, trgovine s sadjem in zele­
njavo, trgovine kmetijskih zadrug;

Komunalna podjetja: Mleko, Kruh, Pralnica m
kopalnica; ^

Prosvetna podjetja: Primorski tisk, Globus, 
Prodajalne industrijskih podjetij: Borovo, Peko,

Naprijed, Delavske zadruge;
Obrtne delavnice: Brivsko-frizerski salon, Lepa

Vida, Dama, Elegant;
Vsa gostinska podjetja družbene prehrane.

6.
Sredstva, ki se ustvarijo iz dopolnilnega pro­

računskega prispevka, so dohodek občine Koper.

VII. poglavje
Občinska doklada

1.
Stopnje občinske dokiade °d kmetijstva bodo 

oločene naknadno s posebnim odlokom O 
a ljudskega odbora Koper.

2.
Stopnja občinske doklade za obrtnike, 

oklice in ostale zavezance dohodnine se 
a 6<*/(,.

1.
Gospodarske organizacije iz gostinske, obrtne 

in komunalne dejavnosti plačujejo polno amortiza­
cijo obračunano po stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi.

XIII. poglavje
Obresti od sklada osnovnih sredstev

1.
Gospodarske organizacije iz gostinske in obrtne 

dejavnosti, ki ne plačujejo družbenih obveznosti v 
pavšalnem znesku, plačujejo obresti od sklada 
osnovnih sredstev po obrestni meri 2 "/o na leto.

2.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti, ki ne plačujejo družbenih obveznosti v pav­
šalnem znesku, plačujejo obresti od sklada osnovnih 
sredstev po obrestni meri 1 % na leto.

3.
Splošne kmetijske zadruge plačujejo obresti od 

sklada osnovnih sredstev po obrestni meri 2°/o na 
leto.

XIV. poglavje
Obresti od sklada obratnih sredstev

1.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti plačujejo obresti od sklada obratnih sredstev 
po obrestni meri 6 "/o na leto.

XV. poglavje
Prispevek iz dohodka za splošno družbene potrebe

1.
Gospodarske organizacije iz kmetijstva in sploš­

ne kmetijske zadruge vlagajo del dohodka, ki 
ustreza znesku prispevka iz dohodka, v svoj sklad 
osnovnih sredstev in v občinski investicijski sklad 
v razmerju 50 : 50.

2.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti so oproščene plačevanja prispevka iz dohodka 
za splošne družbene potrebe.

XVI. poglavje
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka
1.

Gospodarske organizacije plačujejo dopolnilni 
proračunski prispevek iz osebnega dohodka, kt zna­
ša 10 "/o proračunskega prispevka iz osebnega do- 
hodka.
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2.
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka, ki znaša 8"/. proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka, plačujejo naslednje gospodarske 
organizacije:

KZ Strunjan,
KZ Sečovlje,
KZ Lucija.

3.
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega 

dohodka, ki znaša 5°/o proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka, plačujejo naslednje gospodarske 
organizacije:

»Jadro«, Piran,
Hotel »Metropol«, Piran,

Hotel »Central«, Portorož,
Ribiško podjetje »Ribič«, Piran.

' 4.
Plačila dopolnilnega proračunskega prispevka 

iz osebnega dohodka so oproščene naslednje gospo­
darske organizacije:

Rudnik Sečovlje,
Kmetijsko posestvo Seča,
»Prerad«, Portorož,
»Delikatesa«, Piran,
Delavske zadruge, Piran,
»Sok«, Piran,
Čevljarska ortopedska delavnica, Piran,
Modno krojaštvo, Piran,
Zenski modni salon, Piran,
»Elita« — modno krojaštvo, Portorož,
Splošno čevljarstvo, Portorož,
Krojaštvo, Sečovlje,
Pekarne in slaščičarne, Piran,
Kinematografsko podjetje, Piran.

XVII. poglavje
Plačevanje družbenih obveznosti v pavšalnem

znesku

1.
V letu 1958 se bodo plačevale v pavšalnem zne­

sku naslednje družbene obveznosti:
obresti od sklada obratnih sredstev komunal­

nih podjetij, osnovnih sredstev, 
zemljarina,
prispevek iz dohodka za splošno družbene po­

trebe,
proračunski prispevek iz osebnega dohodka, 
dopolnilni proračunski prispevek, 
stanovanjski sklad.
Delitev po koristnikih se izvrši po obstoječih 

predpisih.

XVIII. poglavje
Občinski davek na maloprodajni promet

1.
Dolača se 2 "/o občinski davek na maloprodajni 

promet. Plačila tega davka so oproščeni prehran- 
beni artikli in artikli, ki so oproščeni v smislu ob­
stoječih predpisov.

XIX. poglavje
* Občinske doklade

1.
Občinska doklada iz kmetijstva se bo določila 

s posebnim odlokom občinskega ljudskega odbora.

2.
Določa se 10 "/o občinska doklada od samostoj­

nih poklicev in premoženj, razen zasebnih obrtni­
kov. Ta doklada se obračunava od davčne osnove.

3.

4.
Občinska doklada iz prvega odstavka je doho­

dek občinskega proračuna in občinskega investicij­
skega sklada v razmerju 91,5 : 8,5.

XX. poglavje
Udeležba proračuna na investicijskem skladu

1.
Od sredstev občinskega investicijskega sklada 

se sme uporabiti na podlagi določil XIX. poglavja 
Zveznega družbenega plana za potrebe občinskega 
proračuna 10 "/o kot dohodek brez obveznosti vr­
nitve.

XXI. poglavje
FORMIRANJE IN UPORABA SREDSTEV 

PRORAČUNA IN SKLADOV OBČINE

Občinski proračun

1.
V letu 1958 bo razpolagala občina s skupnimi 

sredstvi za finansiranje proračunskih izdatkov v 
višini din 149,350.000.—.

Ta sredstva bodo zagotovljena iz naslednjih
virov:

din
A. DOHODKI IZ GOSPODARSTVA: 73,110.000

1. del zemljarine 2,550.000
2. občinski prometni davek 12,850.000
3. davek na maloprodajni promet 4,158.000
4. del pror. pr. iz os. doh. 43,103.000
5. občinska doklada na pror. prisp. 10,444.000

B. DOHODKI OD PREBIVALSTVA 
IN OSTALI DOHODKI:

1. del kmečke dohodnine
2. del obv. obč. doki. iz kmet.
3. dopolnilna obč. doklada iz kmet.
4. zaostale obč. doki. iz kmet.

; 5. dohodnina od obrtništva
6. doh. od ost. poki. in premož.
7. dohodnina od tuje delovne sile
8. dohodnina v stalnem znesku
9. dohodnina od prevozništva

10. doh. od dopoln. del. razmer.
11. obč. dohl. od ost. poklicev
12. prometni davek na vino in žganje
13. prometni davek od obrtništva
14. prometni davek od ostalih pokli­

cev in ostalih oseb
15. prom. davek od nepr. in pravic
16. občinski prometni davek od obrti 

in gostinstva
17. občinski prometni davek od osta­

lih poklicev
18. dohodnina uradov in ustanov
19. ostali proračunski dohodki
20. davek na dediščino in darila
21. občinske takse
22. pror. prispevek iz os. doh. PTT
23. proračunski prispevek iz os. doh. 

izven gosp. in PTT

din

74,875.000
6.970.000
9.405.000
9.405.000

360.000
1.450.000

600.000
370.000

1.650.000 
60.000

670.000
2.300.000 
6,000.000
1.300.000

3.500.000 
10,000.000

900.000

2.700.000
1.350.000
7.662.000
1.200.000 
1,730.000

318.000

12,925.000

C. UDELEŽBA HA INVESTICIJSKEM 
SKLADU:

Občinski investicijski sklad

din

1,365.000

Določa se 6<Vo občinska doklada od zasebnih 1.
obrtnih obratov. Ta doklada se obračunava od V letu 1958 se bo formiral občinski investicijski
davčne osnove. sklad v višini 46,191.000 din.
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Viri dohodkov:

din
A. DOHODKI IZ GOSPODARSTVA: 45 027 000

1. obr. od skl. osn. sred. gost., obrti '
in komunalne dejavnosti 7 924 000

2. obr. od sklada obratnih sredstev
komunalne dejavnosti 1 72i 000

3. del zemljarine ' 4 QQQ
4. del prispevka za splošne družbe­

ne potrebe 7,928.000
5. del prispevka iz dohodnine pavš.

za investicijske sklade 232.000
6. razlika prisp. iz dohodnine med

18. in 19. čl. 3,092.000
7. del obč. na prisp. iz dohodnine pri

KO in KZ 18,240.000
8. anuitete 5,886.000

din
B. DOHODNINA OD PREBIVALSTVA

IN OSTALIH DOHODKOV: 1,164.000
1. del obvezne občinske doklade iz

kmetijstva (42"/o) 1,053.000
2. del takse na meljavo (45 %) 63.000
3. del takse na hibridno trto (45"/o) 3.000
4. del takse na pripr. za proizv.

(45 "/0) 45.000
Priliv v letu 1958 v investicijski sklad je v ce­

loti omejen.
2.

Prosta sredstva investicijskega sklada iz
omejitev prejšnjih let znašajo din

13,654.000
od tega udeležba proračuna na investi­

cijskem skladu 1,365.000
in se bodo razdelila 12,289.000

Od tega:

za kmetijstvo 
za trgovino 
za gostinstvo
za obrt in komunalno dejavnost

din
492.000

1.843.000
5.530.000
4.424.000

Ta sredstva se bodo uporabila prvenstveno kot 
soudeležba pri najemanju investicijskih posojil in 
za podeljevanje manjših investicijskih posojil.

Obračunski stanovanjski sklad

1.
V letu 1958 se bo formiral občinski stanovanjski

sklad v višini 72,771.000 din.
Viri dohodkov:

din
1. prispevek iz gospodarstva 52,683.000
2. prispevek PTT 445.000
3. prispevek izven gosp. in PTT 17,143.000
4. dohodki od najemnin in od prodaje

zgradb SLP ter ostali dohodki 2,500.000

Občinski cestni sklad

1.
V letu 1958 se bo formiral občinski cestni sklad 

v višini 4,570.000 din.
Viri dohodkov:

din
1. takse na vprežna vozila (30 "/0)
2. prometni davek od prevozništva
3. občinska taksa na motorna vozila

270.000
800.000 

3,000.000

XXII. poglavje
Ta družbeni plan velja od 1. januarja 1958. 
Št.: 01-773/5.
Piran, 21. marca 1958. Predsednik

Davorin Ferligoj, 1 r.
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DRUŽBENI PLAN OBČINE POSTOJNA 

ZA LETO 1958

Prvi del

OSNOVNE NALOGE IN SMERNICE ZA GOSPO­
DARSKI RAZVOJ V LETU 1958

(Pregled osnovnih nalog in smernic za gospodarski 
razvoj v letu 1958 je objavljen na krajevno obi­
čajni način in razobešen na oglasni deski občin­
skega ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo 

objavljal zaradi pomanjkanja prostora.)

Drugi del

EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV DRUŽBE­
NEGA PLANA OBČINE POSTOJNA ZA LETO 1958

X. poglavje

Amortizacija

1.
Gostinska podjetja in gostišča ter obrtna pod­

jetja in delavnice, razen podjetja »LIV« Postojna, 
plačujejo polni znesek predpisane amortizacije.

Podjetje »LIV« Postojna plačuje 50 "/o od pol­
nega zneska predpisane amortizacije.

XI. poglavje
Obrestna mera od osnovnih in obratnih sredstev

1.
Kmetijske zadruge plačujejo obresti od osnov­

nih sredstev po stopnji 2 "/0.

2.
Gostinska podjetja in gostišča, komunalna pod­

jetja, obrtna podjetja in delavnice, ki opravljajo 
storitve, ter trgovska podjetja in trgovine na 
drobno, ki pretežno trgujejo z živili, izvzemši alko­
holne pijače, plačujejo obresti od osnovnih sred­
stev po naslednjih stopnjah:

gostinsko podjetje »Javornik« Postojna 1 "/0;
druga gostinska podjetja in gostišča 2 "/0;
komunalna podjetja 1 "/0;
obrtna podjetja in delavnice, razen žagarskega 

podjetja v Postojni 1 <Vo;
trgovska podjetja in trgovine, ki pretežno trgu­

jejo z živili, izvzemši alkoholne pijače 1 "/0.

3.
Komunalna podjetja plačujejo obresti od sklada 

obratnih sredstev po stopnji 1 "/0.

XII. poglavje
Delitev dohodka gospodarskih organizacij

1.
Gospodarske organizacije plačujejo dopolnilni 

proračunski prispevek iz osebnega dohodka po stop­
nji 10 %.

2.
Kmetijske organizacije in splošne kmetijske za­

druge plačujejo v občinski družbeni investicijski 
sklad 50 "/o od predpisanega prispevka iz dohodka.

XIII. poglavje
Občinske doklade

1.
Stopnja občinske doklade od kmetijstva znaša 

11 "/o od katastrskega dohodka.
2.

Stopnja občinske doklade od samostojnih pokli­
cev in premoženja znaša 6 "/o od davčnih osnov do 
250 tisoč dinarjev, od davčnih osnov nad 250 tisoč 
dinarjev pa 8 "/0.
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XIV. poglavje
Delitev dohodkov občinskega ljudskega odbora

1.
Od sredstev, ki se oblikujejo iz dopolnilne ob­

činske doklade od kmetijstva, gre 50 % v proračun, 
50 % pa v občinski družbeni investicijski sklad.

XV. poglavje
Pregled sredstev občinskega ljudskega odbora

1.
V letu 1958 bo Občinski ljudski odbor Postojna 

razpolagal s skupnimi sredstvi v znesku 218.874 ti­
soč dinarjev. Ta sredstva bodo razdeljena takole:
Skupna sredstva 218.874
À) Sredstva občinskega proračuna: 121.460

1. prispevek iz dohodka delavcev v
gospodarstvu 8.825

2. zemljarina 2.289
3. prispevek iz dohodka delav. izven

gospodarstva 2.047
4. občinski dopol. prispevek iz dohod­

ka delavcev 8.119
5. davek na dohodek (dohodnina) 20.512
6. občinske doklade 5.562
7. prometni davek privatnikov 19.500
8. občinski prometni davek 27.344
9. občinske takse 950

10. davek na dediščine in darila 200
11. dohodki uradov in ustanov 13.350
12. ostali dohodki 4.762
13. presežek prorač. dohodka iz 1. 1957 8.000

B) Sredstva občinskih skladov 97.414
I. Občinski druž. investicijski sklad: 26.056

1. obresti od skl. osnov, in obrt. sred­
stev 5.066

2. zemljarina 247
3. prispevek iz dohodka 11.042
4. občinska doklada iz kmetijstva 3.668
5. takse j 5
6. anuitete in drugi dohodki 6.018

II. Občinski sklad za kreditiranje stan.
graditve 68.033

1. 90 o/o stanov. prisp€vka iz gospodar-
stva 41.466

2. 90 "/o stanov, prispevka izven gospo­
darstva 18.940

3. anuitete in drugi dohodki 7.627
III. Občinski cestni sklad 3.325

1. takse na vprežna vozila 490
2. prometni davek od prevozništva 2.200
3. občinske takse na motorna vozila 635

XVI. poglavje
Končne določbe

1.
Ta družbeni plan velja od dneva sprejema, 

uporablja pa se od 1. 1. 1958 dalje.
Št. 101/16
Postojna, 5 aprila 1958.

Predsednik 
Jože Baša, 1. r.

189
Občinski ljudski odbor Sežana je na seji ob­

činskega zbora in na seji Zbora proizvajalcev 
8. aprila 1958 na podlagi 26. člena Statuta občine 
Sežana sprejel

DRUŽBEN! PLAN OBČINE SEŽANA 
ZA LETO 1958

Drugi del
EKONOMSKI UKREPI ZA IZVRŠITEV

DRUŽBENEGA PLANA OBČINE SEŽANA 
ZA LETO 1958
XI. poglavje
Amortizacija

1.
Gospodarske organizacije iz gostinske, obrtne 

in komunalne dejavnosti plačujejo polno amortiza­
cijo, obračunano po stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi.

2.
Ne glede na določbe prve točke se oprošča go­

stinsko podjetje »Hotel Triglav« plačevanja amor­
tizacije za gradbene objekte.

XII. poglavje
Obresti od sklada osnovnih sredstev

1.
Gospodarske organizacije iz gostinske in obrtne 

dejavnosti, ki ne plačujejo družbenih obveznosti v 
pavšalnem znesku, plačujejo obresti od sklada 
osnovnih sredstev po obrestni meri 2 "/o na leto.

2.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti, ki ne plačujejo družbenih obveznosti v pav­
šalnem znesku, plačujejo obresti od sklada osnov­
nih sredstev po obrestni meri 1 "/o na leto.

3.
Ne glede na določbe 2. točke tega poglavja se 

oprošča komunalno podjetje »Mlekarna« Sežana 
plačevanja obresti od sklada osnovnih sredstev.

4.
Splošne kmetijske zadruge plačujejo obresti od 

sklada osnovnih sredstev po obrestni meri 2<Vo na 
leto.

XIII. poglavje
Obresti od sklada obratnih sredstev

1.
Gospodarske organizacije komunalne dejavno­

sti plačujejo obresti od sklada obratnih sredstev po 
obrestni meri 6 "/o na leto.

2.
Ne glede na prejšnje določbe se oprošča komu­

nalno podjetje »Mlekarna« Sežana plačevanja obre­
sti od sklada obratnih sredstev v letu 1958.

XIV. poglavje
Prispevek iz dohodka za splošne družbene potrebe

1.
Gospodarske organizacije iz kmetijstva in sploš­

ne kmetijske zadruge vlagajo del dohodka, ki ustre­
za znesku prispevka iz dohodka v svoj sklad osnov­
nih sredstev in v občinski investicijski sklad v raz­
merju 1 :1.

2.
Gospodarske organizacije iz komunalne dejav­

nosti, ki ne plačujejo družbene obveznosti v pa­
všalnem znesku so oproščene plačevanja prispevka 
iz dohodka za splošne družbene potrebe.

3.
Ne glede na določbe prejšnje točke bo komu- 

nalno podjetje »Mlekarna« Sežana v letu 1958 pia- 
čevalo prispevek iz dohodka za splošne družbene 
potrebe v višini 50 "/o prispevka obračunanega po 
veljavnih predpisih za leto 1958.

Prvi del
OSNOVNE NALOGE IN SMERNICE ZA
GOSPODARSKI RAZVOJ V LETU 1958
(Pregled osnovnih nalog in smernic za gospo­

darski razvoj v letu 1958 je objavljen na krajevno 
običajni način in razobešen na oglasni deski Občin­
skega ljudskega odbora. Uradni vestnik ga ne bo 
objavljal zaradi pomanjkanja prostora.)

XV. poglavje
Dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega

dohodka

organizacije plačujejo dopolnilni 
Prispevek iz osebnega dohodka po stop- 

J o od izračunanega proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka. ^ ^
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2.
Ne glede na določbe prejšnje točke so opro­

ščene plačevanja dopolnilnega proračunskega pri­
spevka iz osebnega dohodka gospodarske organiza­
cije komunalne in obrtne dejavnosti, razen obrtnega 
podjetja »Mizarstvo Divača« za obrat Dutovlje ki 
bo plačevalo prispevek po stopnji 8 °/o.

3.
Kmetijske organizacije, to je Okrajna poslovna 

zveza Sežana in vse kmetijske zadruge plačujejo 
dopolnilni proračunski prispevek iz osebnega do­
hodka po stopnji 8 "/o.

XVI. poglavje
Plačevanje družbenih obveznosti v pavšalnem

znesku

1.
V letu 1958 bodo plačevala družbene obveznosti 

v pavšalnem znesku vsa gostinska podjetja in go­
stišča, obrtna podjetja in delavnice, razen obrtne­
ga podjetja »Mizarstvo Divača« obrat Dutovlje ter 
vsa komunalna podjetja razen »Mlekarne« Sežana.

XVII. poglavje
Občinski davek na maloprodajni promet in na 

storitve zasebnikom
1.

Stopnja občinskega davka na maloprodajni 
promet in na storitve zasebnikom bo določena s 
posebnirfi odlokom občinskega ljudskega odbora.

2.
Ne glede na določbe prejšnje točke bodo v letu 

1958 izvzeta od plačevanja občinskega davka na 
maloprodajni promet in na storitve zasebnikom vsa 
obrtna podjetja in delavnice splošno družbenega, 
zadružnega in privatnega sektorja.

3.
Občinski davek na maloprodajni promet in od 

obrtnih storitev zasebnikom je dohodek proračuna.

XVIII. poglavje
Občinske doklade

1.
Občinska doklada na dohodek iz kmetijstva 

znaša v letu 1958 od katastrskega dohodka:
a) v katastrskih občinah Dutovlje in Tomaj 18 "/o
b) v katastrski občini Avber 14 "/o
c) v katastrskih občinah Pliskovica, Veliki

dol, Salež, Štjak in Križ 12%
d) v katastrskih občinah Kopriva, Skopo,

Kranjavas, Koboli, Erzelj, Gabrje, Hru- 
ševica, Štanjel, Kobdilj, Šmarje, Griže 
in Veliko polje 10 %

e) v katastrskih občinah Utovlje, Kazlje,
Štorje, Povir, Merče, Sežana, Gropada, 
Trebče, Voglje in Veliki Repen 8%

2.
Kmečka gospodarstva, ki ležijo v katastrskih 

občinah, za katere je predpisana stopnja občinske 
doklade nad 9 % in so utrpela nad povprečno ško­
do po pozebi v celotnem katastrskem dohodku v 
preteklem letu imajo možnost olajšav po 29. členu 
uredbe o dohodnini (Uradni list FLRJ, št. 18/56), 
katero lahko uveljavljajo s posebno prošnjo.

3.
Občinska doklada na dohodek od ostalih po­

klicev in premoženja znaša 10% od čistega 
dohodka.

4.
Sredstva občinske doklade so dohodek občine 

In se delijo: ,
a) obvezna 4% občinska doklada iz kmetijstva 

gre 53 % v občinski proračun in 47 /o v oo-
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činski investicijski sklad, ostala dopolnilna 
občinska doklada pa je v celoti dohodek 
proračuna,

b) občinska doklada od samostojnih poklicev in 
premoženja je izključno dohodek občinskega 
proračuna.

XIX. poglavje
Udeležba proračuna na investicijskem skladu

1.
Od prostih sredstev občinskega investicijskega 

sklada v letu 1958 se sme uporabljati za potrebe 
občinskega proračuna 10 % sredstev sklada brez ob­
veznosti vrnitve.

XX. poglavje
Pregled občinskih sredstev

1.
V letu 1958 bo občina razpolagala s skupnimi 

sredstvi za financiranje proračunskih izdatkov v 
višini 107,148.000 dinarjev.

Ta sredstva bodo zagotovljena iz naslednjih
virov:
Del zemljarine iz gospodarstva 142
Občinski prometni davek iz gospodarstva 8.858 
Davek na maloprodajni promet 3.204
Proračunski prispevek iz osebnega dohodka:

a) iz gospodarstva 14.904
b) od J2 in PTT 3.116
c) izven gospodarstva, JŽ in PTT 9.635

Obč. doklada in prorač. prispevek iz osebn.
dohodka 4.191

Del dohodnine iz kmetijstva 9.594
Del obvezne obč. doklade iz kmetijstva 1.554
Del dopol. obč. doklade iz kmetijstva 4.020
Dohodnina ob obrtništva 700
Dohodnina od ostalih pcklicev in premo­

ženja 800
Dohodnina od tuje delovne sile 30
Dohodnina v stalnem znesku 2.000
Dohodnina od prevozništva 1.200
Občinska doklada od ostalih poklicev 800
Prometni davek od obrtništva 200

oseb 2.300
Prometni davek od nepremičnin in pravic 700
Prometni davek od vina in žganja 12.000
Obč. prometni davek od obrtništva in go­

stinstva 1.100
Obč. prometni davek od ostalih poklicev 1.500
Dohodki uradov in ustanov 500
Ostali proračunski dohodki 5.000
Davek na dediščine in darila 500
Občinske takse 800
Del zemljarine izven gospodarstva 800
80% presežek prorač. dohodkov iz le­

ta 1957 17.000
Vsega skupaj 107.148

Sredstva občinskega investicijskega sklada se 
bodo formirala v višini 44,335.000 in bodo zagotov­
ljena iz naslednjih virov:
Obresti od sklada osnovnih sredstev obrt­

nih in komunalnih podjetij 365
Obresti od obrat. sred. in kom. pod j. 367
Zemljarina 20 % 57
Prispevek za splošne družbene potrebe

25 % 5.712
Prispevek iz dohodnine pavšalistov za inv.

sklad 1.305
Prispevek iz dohodka komunalnih podjetij 6.232
Razlika prispevka iz dohodkov med 18. in

19. členom 15.958
Delež občine na prisp. iz dohodka KP in

KZ 3.766
Občinska doklada iz kmetijstva — obvez­

na 42 % 1.126
Takse iz kmetijstva na meljavo 45% 9
Takse iz kmetijstva na priprave za proiz­

vodnjo 45 % 81
Anuitete 1.355.
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Sproščena sredstva investicijskega sklada 
iz leta 1957

Nerazporejena sredstva inv. sklada iz leta 
1957

Skupaj

5.567

2.435
44.335

Sredstva, ki se formirajo v družbenem investi­
cijskem skladu občine v letu 1958 so vsa blokirana 
in bo občinski ljudski odbor razpolagal le s spro­
ščenimi sredstvi investicijskega sklada iz leta 1957 
in z nerazporejenimi sredstvi tega sklada iz leta 
1957 v višini 8,002.000 dinarjev.

3.
Sredstva občinskega stanovanjskega sklada se 

bodo formirala v višini 55,408.000 dinarjev in sicer:
Prispevek za stanovanjski sklad iz gospo­

darstva 24.228
Anuitete 1.500
Prisp. za stanovanjski sklad J2 in PTT 3.091
Prisp. za stanovanjski sklad izven gosp.

J2 in PTT 16.089
Dohodnina iz najemnin in prodaje zgradb

SPL ter ostali dohodki 2.404
Sproščena sredstva stanov, sklada iz leta

1957 3.645
Nerazporejena sredstva stan. sklada iz leta

1957 4.451
Skupaj: 55.408

Ker je od skupnih sredstev stanovanjskega

sklada, ki se formirajo v letu 1958 blokiranih 25"/., 
bo ob.čina v letu 1958 razpolagala le s ?3"/. formt- 
ranih sredstev stanovanjskega sklada v letu 1958 m 
s sproščenimi ter nerazporejenimi sredstvi sklada 
iv lPta 1957 v skupni višini 42,830.000 dinarjev.

4.
Občinski cestni sklad se bo formiral v letu 

1958 v višini 2,616.000 dinarjev iz naslednjih virov:
30 "/o taks na vprežna vozila 684
Prometni davek od prevozništva 1.200
Občinske takse na motorna vozila 350
Sproščena sredstva cestnega sklada iz leta

1957 340
Nerazporejena sredstva cestnega sklada iz

leta 1957 42
Skupaj: 2.616

Ker je od skupnih sredstev cestnega sklada, ki 
se formirajo v letu 1958 40 "/o blokiranih, bo ob­
činski ljudski odbor razpolagal le s 60 "/o formira­
nih sredstev občinskega cestnega sklada v letu 1958 
in s sproščenimi ter nerazporejenimi sredstvi skla­
da iz leta 1957 v skupnem znesku 1,723.000 dinarjev.

XXI. poglavje
Ta družbeni plan velja od 1. januarja 1958.
St.: 03-1872/1
Sežana, 8. aprila 1958.

Predsednik
Alfonz Grmek, 1. r.

Obvezni zdravniški pregledi
Kaže, da nekatere gospodarske 

organizacije ne upoštevajo dolo­
čil 130. člena zakona o delovnih 
razmerjih, ki predpisujejo obvez­
ni zdravniški pregled za tiste, ki 
prvič sklenejo delovno razmerje 
ali pa nastopijo službo po pre­
sledku daljšem kot šest mesecev 
in če preidejo iz enega poklica v 
drugega. Gospodarska organiza­
cija, ki se ne ravna po teh pred­
pisih, se po 2. točki, 393. člena na­
vedenega zakona kaznuje za pre­
kršek z denarno kaznijo od
10.000 do 200.000 dinarjev, odgo­
vorna oseba pa od 1.000 do 15.000 
dinarjev.

Nekatere gospodarske organi­
zacije pa ne izpolnjujejo pred­
pisov 14. člena Uredbe o oprav­
ljanju prvih in periodičnih zdrav­
niških pregledov oseb v delov­
nem razmerju, po katerem mo­
rajo biti pregledani v vseh pa­

nogah gospodarske dejavnosti 
vsakih šest mesecev vajenci in 
zaposleni do 18. leta starosti in 
do 21. leta starosti, če delajo pri 
zdravju škodljivih delih. Ostali, 
ki opravljajo zdravju posebno 
škodljiva in nevarna dela pa v 
rokih, ki so določeni v 15. členu 
navedene uredbe. Tudi za take 
kršitve so določene za organiza­
cijo denarne kazni do 100.000 di­
narjev, za odgovorne pa do 10.000 
dinarjev.

Svet za delo OLO Koper je na 
svoji zadnji seji razpravljal o teh 
kršitvah in sklenil o tem opozo­
riti gospodarske organizacije, da 
se ravnajo po navedenih predpi­
sih, ker bodo organi dela morali 
v nasprotnem primeru predlagati 
proti kršiteljem uvedbo upravno­
kazenskega postopka.

Tajništvo za delo OLO

INŠPEKTORAT DELA OLO

PROMETNI DAVEK NA 
ALKOHOLNE PIJAČE

Gospodarski odbor Izvršnega 
sveta Ljudske skupščine LRS je 
izdal naslednjo odločbo, št. 
06-2054/1-58 z dne 3. julija 1958:

»Na podlagi 1. in 2. točke 3. 
člena Uredbe o spremembah in 
dopolnitvah Tarife prometnega 
davka (Uradni list FLRJ, št. 
16/58) v zvezi s 34. členom Ured­
be o organizaciji in delu Izvršne­
ga sveta ljudske skupščine LRS 
(Uradni list LRS, št. 20-111/58) in 
na predlog Okrajnega ljudskega 
odbora Koper je Izvršni svet 
Ljudske skupščine Ljudske re­
publike Slovenije

odločil
Na območju Okrajnega ljud­

skega odbora Koper se daje pri­
trditev za določitev:

1. 10 "/o stopnje občinskega 
prometnega davka od dosežene 
prodajne cene alkoholnih pijač 
v gostinskih podjetjih in gosti­
ščih družbenega in zasebnega 
sektorja vsem občinskim ljud­
skim odborom.

2. 10°/o stopnje občinskega 
prometnega davka od dosežene 
prodajne cene alkoholnih pijač v 
trgovini na drobno vsem občin­
skim ljudskim odborom«

TAJNIŠTVO ZA FINANCE
POPRAVEK

V prejšnji številki Uradnega 
vestnika je na strani 171 pri 
»Sklepi o izvolitvah in imenova­
njih treba v prvem stolpcu nad 
naslovom na seji 24. junija 1958« 
postaviti še občina Hrpelje.

PRIJAVA ACITELENSKIH RAZVIJALCEV
V prilogi letošnje četrte številke Uradnega lista FLRJ so izšli 

tehnični predpisi o nadzoru in pravilno namestitvijo ter uporabo raz­
vijalcev acitelena. Po 27. točki teh predpisov so za nadzor pooblaščeni 
okrajni inšpektorati dela.

Da bi naš inšpektorat dela dobil natančen pregled nad številom 
in stanjem navedenih naprav, pozivamo gospodarske organizacije in 
privatnike, ki uporabljajo acitelenske razvijalce, da jih s kratkim 
tehničnim opisom: pretisk, znamka razvijalca, leto izdelave, naslov 
podjetja, ki je razvijalec izdelalo itd., prijavijo Inšpektoratu dela 
OLO Koper v 10 dneh po objavi tega obvestila v Uradnem vestniku.

DRUŽBENI PLANI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV OKRAJA KOPER ZA LETO 1958 KI SO BILI SPRE­
JETI IN V POSEBNI BROŠURI DANI KORISTNIKOM V VEDNOST, A ŠE NISO ZARADl' TEHNIČNIH OVIR 
OBJAVLJENI V URADNEM VESTNIKU, JE SMATRATI KOT OBJAVLJENE.

Izdaja in tiska Casopisno-založniško podjetje »Primorski tisk« — Ureja uredniški odbor OLO Ko­
per, Verdijeva ul. 10, telefon 205 - interno 8 — Poštni predal 7 — Odgovorni urednik Jože Ropotar


